

روزنامهٔ صبح ایران امدُنیاز

۴ ورزشی

انتقاد دوپهلوی ساپینتو؛ هم خوب نبودیم، هم پناالتی مان را نگر فتند!

سرمربی استقلال با گلایه از عملکرد «امیر عرب‌براقی»، نسبت به عملکرد شاگردانش هم در مسابقه امروز موضع گرفت. استقلال با هدایت ریکاردو سا پینتو برای ششمین‌بار در لیگ بیست‌ودوم متوقف شد، تساوی که آبی‌پوشان پایتخت را به صدر جدول رساند اما با توجه به رویارویی گل‌گهر سیرجان و پرسپولیس، صدرنشینی آبی‌ها ۲۴ ساعت بیشتر دوام نخواهد آورد و ثبت هر نتیجه‌ای در تقابل فردای شاگردان امیر قلعه‌نویی و یحیی گل‌محمدی می‌تواند باعث تغییر صدرنشین لیگ بیست‌ودوم شود.

آبی‌پوشان پایتخت فرصت خوبی برای یکه‌تازی در جدول داشتند اما در خانه مقابل مس متوقف شدند تا فرصت ایده‌آل استقلال برای صدرنشینی از دست برود. البته که آبی‌ها به شدت نسبت به عملکرد داور مسابقه معترض بودند و در بین ۲ نیمه هم درگیری میان کادرفنی ۲ تیم شکل گرفت که باعث ۴ اخطاره شدن و محرومیت ریکاردو سا پینتو از بازی بعدی شد. سا پینتو که در بازی بعدی باید از روی سکوها تماش را در دیدار مقابل تراکتور هدایت کند، بعد از اتمام دیدار با مس رفسنجان در نشست خبری حضور پیدا کرد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

مسابقه امروز هشداری برای تیم من بود

سا پینتو در بخش ابتدایی صحبت‌هایش درباره مسابقه امروز گفت: «در خصوص بازی، بازی خوبی انجام ندادیم، حتی با این که چند موقعیت داشتیم و ارسال‌ان یک توپ را به تیرک زد و دوباره یک پناالتی هم برای ما نگرفتند. بیشتر بازی‌ها این‌طور است. شاید با این پناالتی می‌توانستیم بیشتر انرژی بگذاریم ولی در مقابل یک تیم قدر بازی می‌کردیم».

ریکاردو سا پینتو با اشاره به سبک بازی تیمش در برابر مس رفسنجان توضیح داد: «سعی می‌کردیم برنامه‌هایمان را انجام

پادداشت

استقلال روح ندارد آقای ساپینتو!

■ **مجتبی‌احسان**

استقلال در روزی که می توانست با برتری برابر مس رفسنجان از رقبای خود فاصله بگیرد فرصت سوزی کرد و با تساوی بدون گل متوقف شد.

وقتی اسمم تساوی بدون گل می آید ذهن همه به سوی یک فوتبال بی روح و کسل کننده می رود که البته برای استقلال ساپینتو کاملا صدق می کند. با این وجود نوع دیگری از تساوی صفر صفر نیز وجود دارد که آن یک بازی هیجانی و هجومی است که به دلیل بی دقتی مهاجمان و بدشانسی گلی به ثمر نمی رسد، موردی که هرگز برای این استقلال صادق نیست. تیم ساپینتو هفته هاست که کار تاکتیکی نمی کند، بدون هدف بازی می کند و خبری از سانتر و شوت و پرس از جلو هم نیست. این مسئله تنها به همین یک بازی ختم نمی شود، آن ها مدت هاست به همین شیوه کار می کنند و اگر شانس یار آن ها نبود یا بازیکن خلاقی مثل محمد مجبی در ترکیشان حضور نداشت اکنون باید در جایگاه پایین تری قرار می گرفتند.

به هر حال استقلال حالا هر طور که بوده خود را به بالای

جدول رسانده و جزو تیم های مدعی قهرمانی است اما آیا

این اتفاق هاندگار است یا موقتی؟ واقعی است یا کاذب هنوز

شخص نیست.

در این میان رفتار و صحبت های ریکاردو ساپینتو نیز خوشایند هواداران آبی نیست، آن ها یک بار قبالا در چنین شرایطی همین صحبت ها را از محمود فکری نیز شنیده بودند. زمانی که استقلال فکری صدرنشین لیگ بود اما خبری از کار تاکتیکی نبود او نیز از اول بودن تیمش صحبت می کرد و بازی ضعیف شاگردانش را پشت این صدرنشینی پنهان می کرد. فکری زمانی که رختکن تیم را از دست داده بود مدام از حضور در جمع مدعیان صحبت می کرد اما پس از مدت کمی، رختکن و بازیکنان را از دست داد و در ادامه صدرنشینی و تیمکت استقلال را.

آبی ها از رخ دادن مجدد این اتفاق ترس دارند، وقتی می بینند تیمشان خوب بازی نمی کند و سرمربی تیم به جای درست کردن وضعیت از صدرنشینی و حضور در جمع مدعیان صحبت می کند به درستی یاد دوران سرمریگری محمود فکری می افتند که مبادا دوباره تیم دچار آن مشکلات شود و قهرمانی از دست برود.

ساپینتو باید بداند که او جایگاه فکری در نزد هواداران استقلال را ندارد، او فرهاد مجیدی نیست که آبی‌ها بخاطر سال‌ها تلاش و کاپیتانی بارها به او فرصت دهند، او یک سرمربی خارجی است که اگر به همین روند ادامه دهد باید منتظر فشار وحشتناک از سوی هواداران و اخراج از تیمکت آبی باشد.

استقلال‌ا‌ها چه در دربی و چه در دیدار برابر صنعت نفت و همچنین مقابل مس رفسنجان یک بازی بسیار بی برنامه و ناامیدکننده را ارائه دادند و بدون خلق موقعیت، کسل کننده ترین بازی های چند سال اخیر را رقم زدند.

البته باید اشاره کرد که اکثر تیم های لیگ برتری به همین وضع دچار هستند، همین پرسپولیس نیز هفته هاست با این شرایط بازی می کند و منتظر اتفاقات و شانس است تا بتواند به گل دست یابد و پیروز میدان شود.

این روند برای تیم های بزرگی چون استقلال و

پرسپولیس اصلا خوشایند نیست. تیم هایی که در نقل

و انتقالات گران ترین بازیکنان را خریداری می کنند و

علاوه بر ترکیب اصلی، تیمکت پر بازی را نیز دارند باید

حریفان را به راحتی از پیش روی بردارند نه اینکه در

برابر تیم هایی چون پیکان و صنعت نفت توانایی ایجاد

موقعیت را نیز نداشته باشند.

به حال آقای ساپینتو باید بداند وقتی یک باشگاه خارجی

او را استخدام می کند به دنبال این است که چیزی به آن

ها اضافه کند، وگرنه اگر به همین شیوه بازی باشند که

مربیان درجه سه چهار ایرانی نیز می‌توانند این کیفیت

را ارائه دهند.

خوب شد ربیعی سخته نکرد!

فراز امامعلی مهاجم تیم فوتبال مس رفسنجان در مصاف با استقلال

چندین فرصت خوب گلزنی را از دست داد.

اولین موقعیت جدی مهاجم ۲۷ ساله مس رفسنجان در دقایق پایانی نیمه اول با شوتی از پشت محوطه جریمه ایجاد شد ولی ضربه او بی دقت بود و با فاصله کمی راهی اوت شد.

در ادامه و با شروع نیمه دوم سمساجت پربرا موقعیت خوبی را نصیب امامعلی کرد؛ این شوت مهاجم مس خطرناک‌تر از قبلی بود و با اختلاف

بسیار کمی راهی اوت شد.

در وقت‌های اضافی نیمه دوم جدی‌ترین شانس گلزنی نصیب امامعلی شد ولی او به مانند دیدارهای قبلی قدر این فرصت را ندانست و ضربه‌اش با اختلاف بسیار زیادی از بالای دروازه بی‌سرون رفت تا آخرین فرصت شاگردان ربیعی در مسابقه‌ای که عملکرد بسیار خوبی ارائه داشتند از بین برود. محمد ربیعی مس رفسنجان البته در پایان مسابقه به تمجید از بازیکن خود پرداخت و ضمن ابراز علاقه به نمایش‌های این بازیکن به



امروز گفت: «مس یک فرصت در دقایق آخر داشتند ولی ما برنده شدیم، نه تنها با توپ بلکه بدون توپ هم خوب بازی نکردیم و نتوانستیم تفاوت را ایجاد کنیم، ما در نیمه اول آن‌طور که باید بازی می‌کردیم، بازی نکردیم و در لحظات آخر درست عمل نکردیم، با وجود موقعیت‌هایی که داشتیم، آن صحنه پناالتی بود».

از استعدادمان استفاده نمی‌کنیم

سرمربی استقلال درباره سبک بازی حریف تیمش در دیدار

ایسن موضوع هم پرداخت که او به طور کلی خیلی در گلزنی خوب عمل نمی‌کند. حرف‌هایی که امامعلی در پایان مسابقه در میکسزون به تأیید آنها پرداخت و از حرص دادن مربی خود صحبت کرد.

البته این تنها مسابقه‌ای نیست که مهاجم مس رفسنجان موقعیت‌های زیادی را هدر داد. امامعلی در مصاف هفته نهم برابر تراکتور هم سه موقعیت تک به تک با اخباری داشت که نتوانست از شانس های خود برای گلزنی استفاده کند.

اما یک فرصت مهم از دست دادیم چرا که می‌توانستیم سه امتیاز از همه بالاتر باشیم».

حضور تماشاگران خیلی مهم است اما بهانه نمی‌آورم
سا پینتو درباره عدم حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها و تأثیر آن در روند بازی استقلال توضیح داد: «در این‌طور بازی‌ها ما این احساس را داریم که برخی لحظات پرانگیزه نیستیم پس حضور آن‌ها خیلی مهم هستند. تیم‌های دیگر هم از این قضیه بهره‌مند نیستند و برای همه شرایط یکسان است پس یک بهانه نیست». سرمربی استقلال با اشاره به تأثیر حضور تماشاگران گفت: «این یک حقیقت است که وقتی تماشاگران‌مان را داریم، می‌توانند حمایت بیشتری از ما داشته باشند. در ترکیه هم وضعیت سختی داشتیم، شرایط کرونا بود و اینطور شرایط را تجربه کرده بودم. همچنین در برزیل چنین وضعیتی را تجربه کردم. آن‌جا هم خیلی مهم بود چون هواداران میلیونی داشتیم».

حامی بازیکنانم هستم اما خوب نبودیم

ریکاردو سا پینتو درباره گلایه‌ای که نسبت به عملکرد

بازیکنانش داشت، توضیح داد: «من همیشه از بازیکنانم حمایت

می‌کنم ولی باید بفهمیم که باید بیشتر از این خوب باشیم».

خوب نیستیم، این که کجاها باید خودمان را درست کنیم، باید

دوباره بازی را با خونسردی ببینیم و بازی را تحلیل کنیم و برای

ولی بعدی آماده کنیم، من همیشه از بازیکنانم حمایت کرده‌ام

بازی باید بفهمیم که باید بیشتر از این خوب باشیم».

سرمربی آبی‌پوشان پایتخت در واکنش به روند سینوسی تیمش

در لیگ بیست‌ودوم پاسخ داد: «فکر می‌کنم ما خیلی خوب بازی

می‌کردیم تا لحظه‌ای که لیگ متوقف شد، هنوز به آن نقطه قیل

از تعطیلات نرسیده‌ایم، خیلی اتفاقات فرصت‌ها برای رفتن به

و بیست روز تعطیل بود. چند مورد مهم هم از دست دادیم».

افزایش مخالفان در هیأت رئیسه؛

تاج تکلیفش را مشخص کرد!

اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در نشست پیش روی خود موضوع تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی را در شرایطی مطرح خواهند کرد که تعداد مخالفان همکاری با کی‌روش افزایش یافته است.

کتر از یکسال تا برگزاری جام ملت‌های آسیا و در شرایطی که تیم ملی فوتبال ایران با عملکردی پرانتقاد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حذف شد، فدراسیون فوتبال هنوز تکلیف سرمربی این تیم را مشخص نکرده و بررسی این موضوع در دستور جلسه رسمی پیش روی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نیز نیست؛ا اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال که بر روی انتخاب سرمربی جدید تیم ملی اتفاق نظر ندارند، روز سه شنبه هفته جاری در نشست خود مسائل مختلفی را بررسی می‌کنند که در بین دستور جلسات عنوان شده، موردی برای تعیین تکلیف کارلوس کی روش وجود ندارد. بحث و بررسی آئین نامه‌های مالی– معاملاتی، اصلاح بندهای آئین نامه در خصوص پاداش‌های فدراسیون، رسیدگی به درخواست پاداش صعود تیم زیر ۱۸ سال، انتخاب سرمربی تیم ملی بانوان، تعیین زمان برگزاری جمع فدراسیون و اصلاح اساسنامه هیات‌های استانی تشکیل دهنده دستور جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است.

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی به اتمام رسید که کارلوس کی روش برای سومین بار متوالی نتوانست جواز صعود این تیم به مرحله حذفی را کسب کند. همین موضوع خالد آبادی، دروازه‌بان ۲۱ ساله که در این مسابقه کلین‌شیت کرد برای دومین بار در ترکیب اصلی قرار داشت و همچنین در این بازی فرهاد زاوشی، مهدی مهدیخانی و سعید سحرخیزان سه بازیکن نموضی جوان این تیم بودند. هوادار از حیث بازی دادن به بازیکنان جوان در رتبه چهارم تا اینجا ی فصل قرار داشت و با ادامه این روند در جدول جوانگرایی صعود هم خواهد داشت و می‌تواند با پیکان رقابت کند.ساکت الهامی زاوشی، نوزده ساله عضو تیم ملی جوانان است که در دو بازی اخیر به زمین فرستاده شده است. سعید سحرخیزان، نوزده ساله نیز کاپیتان تیم ملی جوانان و در چهار دیدار شاگردان ساکت الهامی برابر مدعیانی چون پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد فرصت بازی پیدا کرده است.محمدرضا خالدابادی گلر بیست و یک ساله پیشین پرسپولیس است که در دو بازی اخیر فیکس بوده است. سید محمد حسینی وینگر چه بیست و یک ساله که در فصل جاری از پرسپولیس به هوادار پیوسته رد در دو هفته اخیر نخستین تجربه‌های خود را پیدا کرده است. محمد عباسی هافبک میانی بیست و یک ساله نیز برای اولین بار در لیگ برتر با پیراهن هوادار به میدان رفت.

+

پرسپولیس یا دو گل گل‌گهر را شکست داد؛

صدرنشینی دوباره با درخشش دو جوان



گل: در دقیقه ۸۰، پرسپولیس‌ها صاحب ضربه کرنر شدند و در ادامه با ارسال توپ روی دروازه گل‌گهر بانامیا توپ را برگرداند و در ادامه سبیتا اسدیپکی پشت محوطه جریمه گل‌گهر به توپ رسید و با یک شوت سرضرب دروازه گل‌گهر با باز کرد.

در دقیقه ۹۴، تکذری پشت محوطه جریمه گل‌گهر صاحب توپ شد و با یی یک شوت زیبا دروازه را هدف قرار داد اما توپ او را بیرانوند راهی کرنر کرد. بعد از این گل گهر روش دقایق قبل را ادامه داد اما این پرسپولیس بود که در روز بدون اشتباه بازیکنانش و درخشش دو جوان که بنزین سبز سرخوشان بودند، کنترل بازی را در اختیار نگه داشتند و در نهایت به پیروزی شیرین دست پیدا کرد. شاگردان گل محمدی با این پیروزی ارزشمند ۲۹ امتیازی شد و از تساوی استقلال و شکست سپاهان بهترین استفاده را کرد و به صدر جدول برگشت.

به غیر از ارسلان مطهری؛

چند روز از آخرین گل هر مهاجم استقلال می‌گذرد؟



به غیراز «ارسلان مطهری» که بعد از ۱۲ هفته در دربی گل زد، از آخرین گل مهاجمان استقلال بیش از ۱۰۰ روز می‌گذرد. شوت‌زن‌ترین تیم لیگ، در گل زند با بحران مواجه شده است. استقلال در این فصل با میانگین ۱۲٫۸ شوت در هر بازی، صدرنشین بیشترین تهدید دروازه حریفان با شوت است. این تیم به طور میانگین در هر بازی ۴۰٫۰ شوت در چارچوب هم می‌زند که از این حیث هم یکی از دو تیم برتر فصل است. آبی‌ها با اختلاف چشمگیری نسبت به سایر تیم‌ها، بیشترین میدگل را هم در این فصل داشته‌اند که نشان می‌دهد شاگردان سا پینتو درمجموع فصل، معضلی بابت خلق موقعیت نداشته‌اند. همین تیم اما، در چند هفته اخیر با مشکل گلزنی مواجه شده است.

استقلال در ۳ بازی اخیر، به روند کمترین شوت در چارچوبش هم برگشته و در هیچ مسابقه‌ای تعداد شوت در چارچوبش از عدد ۳ عبور نکرده است.

حالا هفته‌هاست که مهاجمان هدف این تیم، گلی نزنده‌اند تا کم‌کم فشار هواداران را

احساس کنند. مهدی قایدی، تنها گلش در این فصل را در همان اولین بازی‌اش زده

بود. او در ۲۷ مراد، یک گل به ملوان زده بود. یعنی طلسم ۱۲ هفته‌ای (۱۳۴ روز)

قایدی برای گلزنی ادامه دارد.

پیمان بابایی، دیگر مهاجم استقلال هم قبل و بعد از بازی با نساجی، هیچ‌گاه موفق به

گل زدن نشده است. مهدی قایدی، تنها گلش در این فصل را در همان اولین بازی‌اش زده

است. بابایی به جز گلی که به نساجی زد، در مجموع فصل فقط ۲ شوت در چارچوب

دیگر زد و شانس زیادی برای گلزنی نداشت.

لیگ برتر ایران؛

گل نخوردن مهم‌تر از گلزنی!



در بخش هجومی و بهره بردن از محمدرضا آزادی به عنوان یک بازیکن گلزن هنوز نتوانسته‌اند تعادل گل های خود را به یک حد نرمال برسانند. تفاوت تیم های رفسنجان با لراکی‌ها این است که شاگردان ربیعی موقعیت ایجاد می‌کنند اما توانایی ایجاد گل نیز ندارند. این وجود آلمیونیوم نیز از اوضاع خوبی در موقعیت نیز ناتوان هستند. البته با این وجود آلمیونیوم نیز از اوضاع خوبی در دور بوده اند و هم امتیاز با مس و به دلیل یک گل زده بیشتر در رد پنجم جدول جای گرفته است. پیکانی ها دیگر تیمی هستند که در امر گلزنی تاکم بوده اند و ضعیف ترین امار را در بین تیم های لیگ برتری از خود به جای گذاشته اند. البته این امار برای تیمی مانند پیکان زیاد تعجب برانگیز نیست چرا که آن ها سال هاست که با این شیوه کار می‌کنند و بیشتر به فکر گل نخوردن هستند تا اینکه بخوانند در روی دروازه حریفان خطر ایجاد کنند.خوردن سزاران تا اینجا تنها ۶ گل را وارد دروازه حریفان کرده اند که یک آماری فوق العاده ضعیف برای آن ها نبود محسوب می‌شود.